



## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOURADA/MG

PROCESSO 105/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2024

### Termo de Adjudicação e homologação

Após averiguar o resultado do Pregão nº 38/2024 referente ao processo 105/2024, o Secretário Municipal de Planejamento e Administração, Maione José de Melo, conforme decreto 3021/2021, **ADJUDICA** ao licitante vencedor os respectivos itens, conforme abaixo relacionados:

### Resultado da Adjudicação

|                |                                                |                                        |            |           |              |                |
|----------------|------------------------------------------------|----------------------------------------|------------|-----------|--------------|----------------|
| <b>Credor:</b> | <b>02045 - VENCER COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA</b> |                                        |            |           |              |                |
| <b>LOTE:</b>   | <b>1</b>                                       |                                        |            |           |              |                |
| <b>Ordem</b>   | <b>Produto</b>                                 | <b>Marca</b>                           | <b>Qtd</b> | <b>Un</b> | <b>Preço</b> | <b>Total</b>   |
| 1              | 00000035746-LOCAÇÃO DE CAMERA TIPO 1           | INTELBRAS VIP<br>1230 B + EFB<br>1201  | 3612       | MÊS       | R\$ 115,00   | R\$ 415.380,00 |
| 2              | 00000035747-LOCAÇÃO CÂMERA TIPO 2              | INTELBRAS VIP<br>3430 B IA + EFB<br>12 | 1368       | MENSAL    | R\$ 150,00   | R\$ 205.200,00 |
| 3              | 00000035748-LOCAÇÃO CÂMERA TIPO 3              | INTELBRAS VIP<br>3260 Z IA + EFB<br>12 | 996        | MENSAL    | R\$ 290,00   | R\$ 288.840,00 |
| 4              | 00000035749-LOCAÇÃO CÂMERA TIPO 4              | INTELBRAS VIP<br>7550 Z IA FT +<br>EFB | 480        | MENSAL    | R\$ 375,00   | R\$ 180.000,00 |
| 5              | 00000035750-LOCAÇÃO CÂMERA TIPO 5              | INTELBRAS VIP<br>7260 LPR IA FT +<br>A | 72         | MENSAL    | R\$ 600,00   | R\$ 43.200,00  |
| 6              | 00000035751-LOCAÇÃO CÂMERA TIPO 6              | INTELBRAS VIP<br>94180 LPR IA FT +     | 120        | MENSAL    | R\$ 850,00   | R\$ 102.000,00 |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOURADA/MG

|    |                                      |                                        |      |        |               |                |
|----|--------------------------------------|----------------------------------------|------|--------|---------------|----------------|
| 7  | 00000035752-LOCAÇÃO<br>CÂMERA TIPO 7 | INTELBRAS VIP<br>5432 SD IA FT +<br>XS | 84   | MENSAL | R\$ 650,00    | R\$ 54.600,00  |
| 8  | 00000035753-LOCAÇÃO<br>SENSOR TIPO 1 | INTELBRAS IVP<br>8000 PET              | 3240 | MENSAL | R\$ 39,90     | R\$ 129.276,00 |
| 9  | 00000035754-LOCAÇÃO<br>SENSOR TIPO 2 | INTELBRAS IVP<br>8000 EX               | 1080 | MENSAL | R\$ 59,90     | R\$ 64.692,00  |
| 10 | 00000035757-LOCAÇÃO<br>ANTENA WIFI   | UBIQUITI U6-LR                         | 96   | MENSAL | R\$ 600,00    | R\$ 57.600,00  |
| 11 | 00000035758-<br>COMPUTADOR DESKTOP   | DELL PRECISION<br>3460 SFF             | 1    | UN     | R\$ 19.000,00 | R\$ 19.000,00  |
| 12 | 00000035759-GRAVADOR<br>TIPO 3       | INTELBRAS iNVD<br>3032                 | 13   | UN     | R\$ 2.650,00  | R\$ 34.450,00  |
| 13 | 00000035760-GRAVADOR<br>TIPO 4       | INTELBRAS iNVD<br>5232                 | 5    | UN     | R\$ 2.988,00  | R\$ 14.940,00  |
| 14 | 00000035761-SWITCH TIPO<br>2         | INTELBRAS SF<br>1822 HI POE            | 2    | UN     | R\$ 1.600,00  | R\$ 3.200,00   |
| 15 | 00000035762-<br>ROUTERBOARD          | MIKROTIK<br>RB3011UIAS-RM              | 1    | UN     | R\$ 2.150,00  | R\$ 2.150,00   |
| 16 | 00000035763-HD TIPO 1                | WESTERN<br>DIGITAL<br>WD43PURZ         | 20   | UN     | R\$ 1.200,00  | R\$ 24.000,00  |
| 17 | 00000035764-HD TIPO 2                | WESTERN<br>DIGITAL<br>WD8PURZ          | 26   | UN     | R\$ 2.400,00  | R\$ 62.400,00  |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOURADA/MG

|    |                                        |                                        |    |      |               |               |
|----|----------------------------------------|----------------------------------------|----|------|---------------|---------------|
| 18 | 00000035765-RACK TIPO 2                | INTELBRAS RPD<br>3667 + BF1U 400       | 2  | UN   | R\$ 3.099,00  | R\$ 6.198,00  |
| 19 | 00000035766-NOBREAK<br>TIPO 2          | NOBREAK XNB<br>1800 VA BI+ EB<br>1236  | 2  | UN   | R\$ 2.484,00  | R\$ 4.968,00  |
| 20 | 00000035767-MONITOR<br>TIPO 1          | INTELBRAS<br>MWL7249                   | 4  | UN   | R\$ 10.972,00 | R\$ 43.888,00 |
| 21 | 00000035768-SUPORTE<br>MONITOR TIPO 01 | INTELBRAS SWL<br>7049                  | 4  | UN   | R\$ 429,00    | R\$ 1.716,00  |
| 22 | 00000035769-MONITOR<br>TIPO 2          | DELL P2222H                            | 1  | UN   | R\$ 1.380,00  | R\$ 1.380,00  |
| 23 | 00000035770-MONITOR<br>TIPO 3          | AOC<br>43S5135/78G                     | 4  | UN   | R\$ 2.220,00  | R\$ 8.880,00  |
| 24 | 00000035771-MOBILIÁRIO<br>TIPO 1       | AMETTAL MESA<br>RETA                   | 1  | UN   | R\$ 945,00    | R\$ 945,00    |
| 25 | 00000035772-MOBILIÁRIO<br>TIPO 2       | AMETTAL<br>CADEIRA<br>PRESIDENTE       | 1  | UN   | R\$ 890,00    | R\$ 890,00    |
| 26 | 00000035773-LICENÇA<br>BASE            | SEVENTH<br>DGPENT                      | 1  | SERV | R\$ 5.900,00  | R\$ 5.900,00  |
| 27 | 00000035774-LICENÇA<br>NVD             | SEVENTH DGPIP4                         | 18 | SERV | R\$ 1.975,00  | R\$ 35.550,00 |
| 28 | 00000035775-LICENÇA LPR                | SEVENTH DGPIP4                         | 16 | SERV | R\$ 398,00    | R\$ 6.368,00  |
| 29 | 00000015749-SERVIÇO DE<br>INSTALAÇÃO   | INSTALAÇÃO<br>CENTRAL DA<br>PREFEITURA | 1  | UN   | R\$ 9.300,00  | R\$ 9.300,00  |
| 30 | 00000035776-<br>COMPUTADOR DESKTOP.    | DELL PRECISION<br>3460 SFF             | 1  | UN   | R\$ 19.000,00 | R\$ 19.000,00 |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOURADA/MG

|    |                                          |                                  |    |      |               |               |
|----|------------------------------------------|----------------------------------|----|------|---------------|---------------|
| 31 | 00000035777-RACK TIPO 01                 | INTELBRAS MRD 1257 + BF1U 400    | 1  | UN   | R\$ 830,00    | R\$ 830,00    |
| 32 | 00000035778-NOBREAK TIPO 01              | NOBREAK XNB 1800 VA BI+ EB 1236  | 1  | UN   | R\$ 2.484,00  | R\$ 2.484,00  |
| 33 | 00000035779-MONITOR TIPO 01              | INTELBRAS MWL7249                | 4  | UN   | R\$ 10.972,00 | R\$ 43.888,00 |
| 34 | 00000035780-SUPORTE MONITOR TIPO 1       | INTELBRAS SWL 7049               | 4  | UN   | R\$ 429,00    | R\$ 1.716,00  |
| 35 | 00000035781-MONITOR TIPO 02              | DELL P2222H                      | 1  | UN   | R\$ 1.380,00  | R\$ 1.380,00  |
| 36 | 00000035782-MONITOR TIPO 03              | AOC 43S5135/78G                  | 4  | UN   | R\$ 2.220,00  | R\$ 8.880,00  |
| 37 | 00000035783-MOBILIARIO TIPO 01           | AMETTAL MESA RETA                | 1  | UN   | R\$ 945,00    | R\$ 945,00    |
| 38 | 00000035784-MOBILIARIO TIPO 2            | AMETTAL CADEIRA PRESIDENTE       | 1  | UN   | R\$ 890,00    | R\$ 890,00    |
| 39 | 00000035785-LICENÇA BASE.                | SEVENTH DGPENT                   | 1  | SERV | R\$ 5.900,00  | R\$ 5.900,00  |
| 40 | 00000035786-SERVIÇO DE INSTALAÇÃO.       | INSTALAÇÃO CENTRAL DA POLICIA MI | 1  | SERV | R\$ 5.900,00  | R\$ 5.900,00  |
| 41 | 00000035787-CENTRAL DE ALARME - COMODATO | INTELBRAS AMT 8000               | 24 | UN   | R\$ 930,00    | R\$ 22.320,00 |
| 42 | 00000035788-TECLADO - COMODATO           | INTELBRAS XAT 8000               | 24 | UN   | R\$ 520,00    | R\$ 12.480,00 |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOURADA/MG

|    |                                                                |                                        |     |      |               |                |
|----|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-----|------|---------------|----------------|
| 43 | 00000035789-SIERENE -<br>COMODATO                              | INTELBRAS XSS<br>8000                  | 29  | UN   | R\$ 370,00    | R\$ 10.730,00  |
| 44 | 00000035790-TRASMISSOR<br>- COMODATO                           | INTELBRAS TX<br>8000                   | 40  | UN   | R\$ 170,00    | R\$ 6.800,00   |
| 45 | 00000035791-CONTROLE -<br>COMODATO                             | INTELBRAS XAC<br>8000                  | 64  | UN   | R\$ 150,00    | R\$ 9.600,00   |
| 46 | 00000035792-LICENÇA<br>SERVIDOR CENTRAL                        | SEVENTH SPENT                          | 1   | SERV | R\$ 13.600,00 | R\$ 13.600,00  |
| 47 | 00000035793-LICENÇA<br>ATIVAÇÃO CENTRAIS                       | SEVENTH SPVID                          | 24  | SERV | R\$ 360,00    | R\$ 8.640,00   |
| 48 | 00000035794-SERVIÇO DE<br>INSTALAÇÃO..                         | INSTALAÇÃO<br>CENTRAL DA<br>CENTRAL DE | 24  | UN   | R\$ 4.200,00  | R\$ 100.800,00 |
| 49 | 00000032519-SERVIÇO DE<br>INSTALAÇÃO DE SISTEMA<br>CFTV TIPO 1 | INSTALAÇÃO<br>TIPO 1                   | 13  | UN   | R\$ 7.000,00  | R\$ 91.000,00  |
| 50 | 00000032520-SERVIÇO DE<br>INSTALAÇÃO DE SISTEMA<br>CFTV TIPO 2 | INSTALAÇÃO<br>TIPO 2                   | 5   | UN   | R\$ 9.000,00  | R\$ 45.000,00  |
| 51 | 00000032521-SERVIÇO DE<br>INSTALAÇÃO DE SISTEMA<br>CFTV TIPO 3 | INSTALAÇÃO<br>TIPO 3                   | 7   | UN   | R\$ 14.000,00 | R\$ 98.000,00  |
| 52 | 00000035799-POSTE                                              | SANTA CLARA<br>PA4                     | 30  | UN   | R\$ 3.300,00  | R\$ 99.000,00  |
| 53 | 00000035800-INSTALAÇÃO<br>DE POSTE                             | INSTALAÇÃO                             | 30  | SERV | R\$ 1.750,00  | R\$ 52.500,00  |
| 54 | 00000035801-RESERVA<br>MANUTENÇÃO DE<br>EQUIPAMENTOS           | RESERVA<br>TÉCNICA                     | 200 | H    | R\$ 70,00     | R\$ 14.000,00  |
| 55 | 00000035802-CAMERA<br>TIPO 01                                  | INTELBRAS VIP<br>1230 B                | 20  | UN   | R\$ 280,00    | R\$ 5.600,00   |
| 56 | 00000035803-CAMERA<br>TIPO 02                                  | INTELBRAS VIP<br>3430 B IA             | 20  | UN   | R\$ 580,00    | R\$ 11.600,00  |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOURADA/MG

|    |                                       |                                  |    |    |               |               |
|----|---------------------------------------|----------------------------------|----|----|---------------|---------------|
| 57 | 00000035804-CAMERA<br>TIPO 03         | INTELBRAS VIP<br>3260 Z IA       | 17 | UN | R\$ 1.200,00  | R\$ 20.400,00 |
| 58 | 00000035805-CAMERA<br>TIPO 04         | INTELBRAS VIP<br>7550 Z IA FT    | 8  | UN | R\$ 2.490,00  | R\$ 19.920,00 |
| 59 | 00000035806-CAMERA<br>TIPO 05         | INTELBRAS VIP<br>7260 LPR IA FT  | 2  | UN | R\$ 5.315,00  | R\$ 10.630,00 |
| 60 | 00000035807-CAMERA<br>TIPO 06         | INTELBRAS VIP<br>94180 LPR IA FT | 2  | UN | R\$ 9.350,00  | R\$ 18.700,00 |
| 61 | 00000035808-CAMERA<br>TIPO 07         | INTELBRAS VIP<br>5432 SD IA FT   | 2  | UN | R\$ 9.990,00  | R\$ 19.980,00 |
| 62 | 00000035809-SENSOR TIPO<br>01         | INTELBRAS IVP<br>8000 PET        | 40 | UN | R\$ 210,00    | R\$ 8.400,00  |
| 63 | 00000035810-SENSOR TIPO<br>2          | INTELBRAS IVP<br>8000 EX         | 20 | UN | R\$ 550,00    | R\$ 11.000,00 |
| 64 | 00000035813-ANTENA<br>WIFI            | UBIQUITI U6-LR                   | 3  | UN | R\$ 2.390,00  | R\$ 7.170,00  |
| 65 | 00000035814-<br>COMPUTADOR DESKTOP .. | DELL PRECISION<br>3460 SFF       | 1  | UN | R\$ 19.000,00 | R\$ 19.000,00 |
| 66 | 00000035815-GRAVADOR<br>NVD TIPO 01   | INTELBRAS NVD<br>3308 P          | 2  | UN | R\$ 1.688,00  | R\$ 3.376,00  |
| 67 | 00000035816-GRAVADOR<br>NVD TIPO 02   | INTELBRAS NVD<br>3316 P          | 2  | UN | R\$ 2.580,00  | R\$ 5.160,00  |
| 68 | 00000035817-GRAVADOR<br>NVD TIPO 03   | INTELBRAS iNVD<br>3032           | 2  | UN | R\$ 2.591,50  | R\$ 5.183,00  |
| 69 | 00000035818-GRAVADOR<br>NVD TIPO 04   | INTELBRAS iNVD<br>5232           | 2  | UN | R\$ 2.988,00  | R\$ 5.976,00  |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOURADA/MG

|    |                                      |                           |   |    |               |               |
|----|--------------------------------------|---------------------------|---|----|---------------|---------------|
| 70 | 00000035819-SWITCH TIPO 01           | INTELBRAS S1010 F-P       | 2 | UN | R\$ 625,00    | R\$ 1.250,00  |
| 71 | 00000035820-SWITCH TIPO 02           | INTELBRAS SF 1822 HI POE  | 2 | UN | R\$ 1.600,00  | R\$ 3.200,00  |
| 72 | 00000035821-ROUTERBOARD .            | MIKROTIK RB3011UIAS-RM    | 2 | UN | R\$ 2.150,00  | R\$ 4.300,00  |
| 73 | 00000035822-HD TIPO 01               | WESTERN DIGITAL WD43PURZ  | 5 | UN | R\$ 1.200,00  | R\$ 6.000,00  |
| 74 | 00000035823-HD TIPO 02               | WESTERN DIGITAL WD84PURZ  | 5 | UN | R\$ 2.400,00  | R\$ 12.000,00 |
| 75 | 00000035824-RACK TIPO 1              | INTELBRAS MRD 1257        | 1 | UN | R\$ 810,00    | R\$ 810,00    |
| 76 | 00000035825-RACK TIPO 02             | INTELBRAS RPD 3667        | 1 | UN | R\$ 3.099,00  | R\$ 3.099,00  |
| 77 | 00000035826-NOBREACK TIPO 01         | INTELBRAS XNB 1440 VA BI+ | 2 | UN | R\$ 1.400,00  | R\$ 2.800,00  |
| 78 | 00000035827-NOBREACK TIPO 02         | NOBREAK XNB 1800 VA BI+   | 2 | UN | R\$ 2.484,00  | R\$ 4.968,00  |
| 79 | 00000035828-MONITOR TIPO 01.         | INTELBRAS MWL7249         | 2 | UN | R\$ 10.972,00 | R\$ 21.944,00 |
| 80 | 00000035829-SUPORTE MONITOR TIPO 01. | INTELBRAS SWL 7049        | 2 | UN | R\$ 429,00    | R\$ 858,00    |
| 81 | 00000035830-MONITOR TIPO 02.         | DELL P2222H               | 2 | UN | R\$ 1.380,00  | R\$ 2.760,00  |





## PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOURADA/MG

|                      |                                          |                                  |    |    |              |                 |
|----------------------|------------------------------------------|----------------------------------|----|----|--------------|-----------------|
| 82                   | 00000035831-MONITOR<br>TIPO 03.          | AOC<br>43S5135/78G               | 2  | UN | R\$ 2.220,00 | R\$ 4.440,00    |
| 83                   | 00000035832-MOBILIÁRIO<br>TIPO 01        | AMETTAL MESA<br>RETA             | 1  | UN | R\$ 759,50   | R\$ 759,50      |
| 84                   | 00000035833-MOBILIÁRIO<br>TIPO 02        | AMETTAL<br>CADEIRA<br>PRESIDENTE | 1  | UN | R\$ 678,50   | R\$ 678,50      |
| 85                   | 00000035834-CAIXA DE<br>PASSAGEM TIPO 01 | INTELBRAS<br>VBOX1100            | 20 | UN | R\$ 10,00    | R\$ 200,00      |
| 86                   | 00000035835-CENTRAL<br>ALARME            | INTELBRAS AMT<br>8000            | 4  | UN | R\$ 930,00   | R\$ 3.720,00    |
| 87                   | 00000035836-TECLADO                      | INTELBRAS XAT<br>8000            | 10 | UN | R\$ 520,00   | R\$ 5.200,00    |
| 88                   | 00000035837-SIRENE                       | INTELBRAS XSS<br>8000            | 10 | UN | R\$ 370,00   | R\$ 3.700,00    |
| 89                   | 00000035838-<br>TRANSMISSOR              | INTELBRAS TX<br>8000             | 15 | UN | R\$ 170,00   | R\$ 2.550,00    |
| 90                   | 00000035839-CONTROLE.                    | INTELBRAS XAC<br>8000            | 20 | UN | R\$ 150,00   | R\$ 3.000,00    |
| TOTAL DO LOTE: 00001 |                                          |                                  |    |    |              | R\$2.763.526,00 |
| TOTAL CREDOR:        |                                          |                                  |    |    |              | R\$2.763.526,00 |
| TOTAL PROCESSO:      |                                          |                                  |    |    |              | R\$2.763.526,00 |

E, portanto, considerando a regularidade dos atos procedimentais, **HOMOLOGA o processo 105/2024 – pregão eletrônico 38/2024.**

Lagoa Dourada, 20 de janeiro de 2025

Maione José de Melo  
Secretário Municipal de Planejamento e Administração





## MANIFESTO DE ASSINATURAS



Código de validação: BUHY4-LUAZQ-WNAJR-LMRKX

Documento assinado com o uso de certificado digital ICP Brasil, no Assinador ONR, pelos seguintes signatários:

Maione José de Melo (CPF \*\*\*.559.606-\*\*) )

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

<https://assinador.onr.org.br/validate/BUHY4-LUAZQ-WNAJR-LMRKX>

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe o código de validação:

<https://assinador.onr.org.br/validate>